

Provincia
Agrigento

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori di sistemazione delle strade extraurbane di interesse comunale per l'anno 2014
- Progetto esecutivo

COMMITTENTE

Comune di Campobello di Licata

IL PROGETTISTA

IV Area Funzionale					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		Lavori			
1	1	1.1.1.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi final C/da Virgini 50.00*3.00*0.20 C/da Moltalbo 150.00*3.00*0.20 90.00*3.00*0.20 C/da Giangaragano 220.00*3.00*0.20 C/da Musta 150.00*3.00*0.40	30,000 90,000 54,000 132,000 180,000 486,000	4,02	1.953,72
		SOMMANO m³ =			
2	2	1.2.4.1 Trasporto di materie, provenienti da pe quantita di cui alla voce 1.1.1.1.1 e 1.1.5.1 486 mc * km 5 372 * 5 km	2.430,000 1.860,000 4.290,000	0,54	2.316,60
		SOMMANO m³ =			
3	3	1.1.5.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi C/da Musta 150.00*1.50*0.80 C/da Borginissimo 150.00*1.50*0.80 C/da Garcitella 60.00*0.50*0.40	180,000 180,000 12,000 372,000	4,56	1.696,32
		SOMMANO m³ =			
4	4	6.1.1.1 Fondazione stradale eseguita con tout-ve C/da Garcitella 40.00*3.00*0.20 C/da Moltalbo 90.00*3.00*0.20 C/da Giangaragano 50.00*3.00*0.20 C/da Milici 150.00*3.00*0.20 C/da Fondachello 80.00*3.00*0.20 C/da Serra di Mendola 50.00*3.00*0.20 C/da Raporco 90.00*3.00*0.20 C/da Spatafora 50.00*3.00*0.20	24,000 54,000 30,000 90,000 48,000 30,000 54,000 30,000 360,000	23,00	8.280,00
		SOMMANO m³ =			
5	5	3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture no Comunale Regaleone 30.00*5.00*0.15 C/da Serra di Mendola 27.00*5.00*0.15 C/da Milici 28.00*5.00*0.15 C/da Garcitella	22,500 20,250 21,000 63,750		14.246,64
		A RIPORTARE			

IV Area Funzionale					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	63,750		14.246,64
		10.00*4.00*0.15	6,000		
		SOMMANO m³ =	69,750	115,20	8.035,20
6	6	6.1.3.1 Conglomerato bituminoso per strato di p C/da Garcitella 40.00*3.00*5 cm C/da Giangaragano 50.00*3.00*5 cm C/da Milici 60.00*3.00*5 cm C/da Fondachello 40.00*3.00* 5 cm C/da Serra di Mendola 40.00*3.00* 5 cm	600,000 750,000 900,000 600,000 600,000		
		SOMMANO m² =	3.450,000	1,29	4.450,50
7	7	6.1.4.1 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso C/da Moltalbo 90.00*3.00* 4 cm C/da Rapporco 90.00*3.00* 4 cm C/da Spatafora 50.00*3.00*4 cm	1.080,000 1.080,000 600,000		
		SOMMANO m² =	2.760,000	1,55	4.278,00
8	8	6.1.5.1 Conglomerato bituminoso chiuso per per C/da Fondachello 80.00*3.00* 3 cm C/da Serra di Mendola 90.00*3.00* 3 cm 50.00*3.00* 3 cm	720,000 810,000 450,000		
		SOMMANO m² =	1.980,000	1,90	3.762,00
9	9	3.1.3.5 Conglomerato cementizio per strutture in C/da Borginissimo 2*3.00*0.50*1.50+2*1.00*0.50*1.50+3.00*2.00*0.30 C/da Musta 2*3.00*0.50*1.50+2*1.00*0.50*1.50+3.00*2.00*0.30	7,800 7,800		
		SOMMANO m³ =	15,600	146,40	2.283,84
10	10	3.2.1.1 Acciaio in barre a aderenza migliorata C quantità di cui alla voce 3.1.3.5 15.60 * 50 kg	780,000		
		SOMMANO kg =	780,000	1,90	1.482,00
11	11	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati C/da Borginissimo 4*3.00*1.50+4*1.00*1.50 C/da Musta 4*3.00*1.50+4*1.00*1.50	24,000 24,000		
		SOMMANO m² =	48,000	19,70	945,60
12	12	6.5.1.1 Fornitura e posa in opera di barriera st C/da Musta 5.00	5,000		
		SOMMANO m =	5,000	43,40	217,00
		A RIPORTARE			39.700,78

IV Area Funzionale					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			39.700,78
		1) Totale Lavori			39.700,78
		Opere provvisonali			
13	13	23.6.1 Elmetto di sicurezza, con marchio di con	cad = 3,000	5,70	17,10
14	14	23.6.2 Occhiali protettivi con marchio di confo	cad = 3,000	15,90	47,70
15	15	23.6.11 Tuta ad alta visibilità di vari colori	cad = 3,000	34,10	102,30
		2) Totale Opere provvisonali			167,10
		A RIPORTARE			39.867,88

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			39.867,88
Lavori	1	39.700,78		
Opere provvisonali	3	167,10		
SOMMANO I LAVORI				€ 39.867,88
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori			1.028,94	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			167,10	
	a detrarre		1.196,04	€ 1.196,04
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 38.671,84
Totale oneri della sicurezza (3% sull'importo dei lavori)			1.196,04	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA 22% ed eventuali altre imposte			8.770,93	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.			797,36	
Imprevisti			563,83	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			10.132,12	10.132,12
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	50.000,00

CAMPOBELLO DI LICATA li 16/12/2014

IL PROGETTISTA